
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 24/09/2019.  
 Data Esecutività: 24/09/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 43701.43701/2019  
 
Determinazione n. 2419  del   24 settembre 2019  
 
Oggetto:  Approvazione del v erbale di valutazione della documentazione amminist rativa ed 
ammissione dei concorrenti.Identificativo Gara (C.I .G): 7998891DA8 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

Premesso che: 

� con  determinazione  n. 2092 del 12.08.2019 è stato avviato il procedimento di gara europea  per 
l’affidamento del servizio di cui all’oggetto  ai sensi dell’art. 60   del D. Lgs. 50/2016; 
 

� con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta 
dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –
ID 114203920; 

� l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95  del D. Lgs. 50/2016;   

� ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 16.08.2019 e pubblicazione sul 
sito dell’Osservatorio Regione Lombardia, sul sito del Ministero delle Infrastrutture nonché con 
pubblicazione integrale di bando, capitolato speciale e disciplinare di gara con relativi allegati sul sito 
istituzionale del Comune di Mantova e sulla piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, e 
pubblicazione del bando all’Albo Pretorio del Comune di Mantova; e per estratto su n. 2 quotidiani a 
diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a diffusione locale; 

� entro il termine perentorio delle ore 12:00 di lunedì 23.09.2019, previsto nel bando a pena di 
esclusione, presso la piattaforma Sintel  sono pervenute n.3. offerte valide e precisamente in ordine 
di arrivo : 

 

NR. 

PROT. 

COM.LE ID OFFERTA Forma operatore SOCIETA’ CONCORRENTE  

1 62839/2019 1568995349069 Forma singola 

Consorzio Cooperative Sociali 

Quarantacinque soc. coop. sociale   

2 63001/2019 1569227494451 Forma singola Verona 83 scrl   

3 63014/2019 1569230706870 Forma singola Consorzio Lavoro Ambiente soc. cooperativa  

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 24/09/2019.  
 Data Esecutività: 24/09/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 

Preso atto  che in data 24.09.2019 si è tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della documentazione 
amministrativa (verbali  n. 1  in atti PGE 63387/2019)  presieduta dal RUP  e che al termine  tutti i 
concorrenti sono risultati ammessi al prosieguo della gara; 

Visto l'art76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le esclusioni 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione; 

Viste  altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara; 
 
Ritenuto,  pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del  24.09.2019; 
 
DI PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubblica di gara per l’affidamento dell’appalto per l’affidamento 
dei servizi integrativi presso il museo civico di Palazzo San Sebastiano e la Chiesa di San Sebastiano; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                  DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento all’operatore economico ammesso alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


